
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 17855/26-11-1993

(ΦΕΚ 1467/17-12-1993 τ.Δ’) απόφασης Νομάρχη 

Γρεβενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού εκατόν δέκα εννέα στρεμμάτων (119 στρ), 

στη θέση «Άγιος Νικόλαος» Κοινότητας Περιβολιού 

Νομού Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 17857/26-11-1993

(ΦΕΚ 1467/17-12-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 

Γρεβενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού τριών χιλιάδων διακοσίων δέκα τεσ-

σάρων στρεμμάτων (3.214 στρ.), στη θέση «Ψηλή 

Ράχη- Βράνες» και «Πλατάνια» Κοινοτήτων Αγί-

ων Θεοδώρων και Φελλίου Νομού Γρεβενών και 

άρση της αναδάσωσης.

3 Καθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στη θέση «Λιμάνι Καρύστου» 

του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας και κατάρ-

γηση τμήματος της οριογραμμής της παραλί-

ας, που είχε καθοριστεί με την με αριθμ.πρωτ.

Φ121/728/15.9.1989 απόφαση Νομάρχη Ευβοίας 

(ΦΕΚ 627Δ΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   182786 (1)

Ανάκληση της υπ' αριθμ. 17855/26-11-1993

(ΦΕΚ 1467/17-12-1993 τ.Δ’) απόφασης Νομάρχη 

Γρεβενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού εκατόν δέκα εννέα στρεμμάτων 

(119 στρ), στη θέση «Άγιος Νικόλαος» Κοινότη-

τας Περιβολιού Νομού Γρεβενών και άρση της 

αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ.280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) « Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις της παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Της με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινής απόφασης 

του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφωσης 

συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 

αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 

κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ' αριθ. 17855/26-11-1993 (ΦΕΚ 1467/17-12-1993

τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν δέκα εννέα 

στρεμμάτων (119 στρ.), στη θέση «Άγιος Νικόλαος» 

Κοινότητας Περιβολιού Νομού Γρεβενών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 383

3735

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.06 09:53:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3736 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 158770/18-10-2017 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 17855/26-11-1993

(ΦΕΚ 1467/17-12-1993 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβε-

νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

εκατόν δέκα εννέα στρεμμάτων (119 στρ), στη θέση «Άγι-

ος Νικόλαος » Κοινότητας Περιβολιού Νομού Γρεβενών 

και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 

του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική 

αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-

σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 21 Νοεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 182801 (2)

Ανάκληση της υπ' αριθμ. 17857/26-11-1993

(ΦΕΚ 1467/17-12-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 

Γρεβενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού τριών χιλιάδων διακοσίων δέκα 

τεσσάρων στρεμμάτων (3.214 στρ.), στη θέση 

«Ψηλή Ράχη- Βράνες» και «Πλατάνια» Κοινοτή-

των Αγίων Θεοδώρων και Φελλίου Νομού Γρε-

βενών και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Της με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-

ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 

αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση

(ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Της υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γής του 

Υπ. Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 δι-

αταγή του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφωνα με την οποία 

έγινε αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των 

Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' 

αριθ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 

υπ' αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ' αριθ. 17857/26-11-1993 (ΦΕΚ 1467/

17-12-1993 τ.Δ’) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών χιλιάδων 

διακοσίων δέκα τεσσάρων στρεμμάτων (3.214 στρ), στη 

θέση «Ψηλή Ράχη - Βράνες» και «Πλατάνια» Κοινοτήτων 

Αγίων Θεοδώρων και Φελλίου Νομού Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 167480/31-10-2017 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 17857/26-11-1993

(ΦΕΚ 1467/17-12-1993 τ.Δ’) απόφαση Νομάρχη Γρεβε-

νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

τριών χιλιάδων διακοσίων δέκα τεσσάρων στρεμμάτων 

(3.214 στρ), στη θέση «Ψηλή Ράχη - Βράνες» και «Πλατά-

νια» Κοινοτήτων Αγίων Θεοδώρων και Φελλίου Νομού 

Γρεβενών, και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της 

έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σή-

μερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 

(Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 

ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3737Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Νοεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

     Αριθμ. 15729/200668 (3)

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στη θέση «Λιμάνι Καρύστου» 
του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας και κατάρ-
γηση τμήματος της οριογραμμής της παραλί-
ας, που είχε καθοριστεί με την με αριθμ. πρωτ.
Φ121/728/15.9.1989 απόφαση Νομάρχη Ευβοί-
ας (ΦΕΚ 627Δ΄).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 

(Α285) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις», 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και τις δια-

τάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 (Α΄137), με το 

οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του ν. 2971/2001.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ.705/1970, 

β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 

και π.δ. 97/1993.

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-

κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-

νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 «περί οργανισμού 

Υπ. Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του

π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπ. Οικονομικών».

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του

ν. 3220/2004 (Α15) «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 

πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 10.4.2004, 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-

κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-

μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 

ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών.
7. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (Α87) περί «νέας αρχι-

τεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 283.

8. Το με αριθμ.πρωτ.Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 
έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ-
θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 
ν. 2503/1997, Α107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α15) και καταγρά-
φονται στην υπ' αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
ασκούνται από 1.1.2011, από τους Γενικούς Γραμματείς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄231) «περί οργα-
νισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 
Ελλάδας».

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 13917 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας. (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Την από 5.4.2016 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του ν. 
2971/19.12.2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄) «περί αιγιαλού και παρα-
λίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού, παρα-
λίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση "Λιμάνι Καρύστου" 
του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας, με ενδιαφερόμενους 
την Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε. και τον Δήμο Καρύστου.

12. Το από 5.4.2016 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη κλί-
μακας 1:1000 αποτελούμενο από τέσσερις (4) πινακί-
δες και συνοδεύει την Έκθεση της προαναφερόμενης 
Επιτροπής.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 11878/6.11.2017 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 5.4.2016 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγια-
λού στη θέση «Λιμάνι Καρύστου» του Δήμου Καρύστου, 
Π.Ε. Ευβοίας, με ενδιαφερόμενους την Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε. και το 
Δήμο Καρύστου, καθώς και το από 05.04.2016 υπόβαθρο 
ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:1000 αποτελούμενο από 
τέσσερις (4) πινακίδες.

Στο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη η αρμόδια επιτροπή:
• Καθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνε-

χή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, .. ,150,151, 152 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμέ-
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87). Η κορυφή 1 ταυτίζεται με 
την κορυφή 1 (που έχει καθοριστεί με το ΦΕΚ 627/τ.Δ΄/
9-10-1989, Χ=-6101.40, Υ=-26948.50 σε ΗΑΤΤ που 
αν μετατραπούν σε ΕΓΣΑ΄87 είναι Χ=534841.764, 
Υ=4206502.403) και η κορυφή 152 ταυτίζεται με την 
κορυφή 1 (που έχει καθοριστεί με το ΦΕΚ 524/τ.Δ΄/
22-7-1988, Χ=-3513.50, Υ=-26454.70 σε ΗΑΤΤ που αν μετα-
τραπούν σε ΕΓΣΑ ’87 είναι Χ=537426.235, Υ=4207008.963).

• Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συ-
νεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, ..68΄ και 69΄, ..,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3738 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017

 71΄, 72΄, 73΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
σε Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεω-
δαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87). Η κορυφή 
1΄ απέχει από την νέα γραμμή αιγιαλού 10 μέτρα και 
βρίσκεται επί της καθορισμένης γραμμής παραλίας 1΄-2΄
(ΦΕΚ 627Δ/9-10-1989, σημείο 1΄ Χ=-6107,05, Υ=-26940, 
25, σημείο 2΄ X =-6124,04, Υ=-26951,87 σε ΗΑΤΤ, που αν 
μετατραπούν σε ΕΓΣΑ΄87 είναι αντίστοιχα Χ=534836,075, 
Υ=4206510,622 και Χ=534819,150, Υ=4206498.921). Το 
σημείο 68΄ βρίσκεται επί της γραμμής αιγιαλού και ταυτί-
ζεται με την κορυφή 142 του αιγιαλού. Το σημείο 68 βρί-
σκεται επί της ρυμοτομικής γραμμής του σχεδίου πόλεως 
και ταυτίζεται με το σημείο 148 της γραμμής αιγιαλού. Και 
τέλος η κορυφή 73΄ ταυτίζεται με την κορυφή 1΄ (που έχει 
καθοριστεί με το ΦΕΚ 524/τ.Δ΄/22-7-1988, Χ=-3504.10, 
Υ=-26459.50 σε ΗΑΤΤ, που αν μετατραπούν σε ΕΓΣΑ ’87 
είναι Χ=537435.655, Υ=4207004.212). Η οριογραμμή πα-
ραλίας καθορίζεται σε μεταβλητή απόσταση από αυτή 
του αιγιαλού, για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ.2 
του άρθρου 1, της παρ. 3 του άρθρου 2 και της παρ. 1 του 
άρθρου 7 του ν.2971/2001 και έτσι ώστε να μην υπερβαί-
νει την εγκεκριμένη γραμμή δόμησης του σχεδίου πόλης 
κατ' εφαρμογή της παρ.5 του άρθρου 7 του ίδιου νόμου.

• Καθορίζει την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με 
μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1", 2", ..,9" 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμέ-
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87). Η κορυφή 1" ταυτίζεται με 
την κορυφή 40 του αιγιαλού και η κορυφή 9" ταυτίζεται 
με την κορυφή 67 του αιγιαλού.

• Στο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη καταργεί τμήμα της 
οριογραμμής της παραλίας, που είχε καθοριστεί με την 
με αριθμ. πρωτ. Φ121/728/15.9.1989 απόφαση Νομάρ-
χη Ευβοίας (ΦΕΚ 627/τ.Δ'/9-10-1989) και συγκεκριμέ-
να καταργεί το τμήμα από την κορυφή 1΄ (ΦΕΚ 627Δ/
9-10-1989, Χ=-6107,05, Υ=-26940,25, σε ΗΑΤΤ, που αν με-
τατραπούν σε ΕΓΣΑ ’87 είναι αντίστοιχα Χ=534836,075, 
Υ=4206510,622) έως το σημείο 1΄ της παραλίας που κα-
θορίζει (Χ=534829,190, Υ=4206505,862).

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της Επιτροπής και 
το υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα 17.11.2017 

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ

της επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας, παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρ-
θρα 3, 4 του ν.2971/2001 όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 στη θέση «λιμά-
νι Καρύστου» του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας

Στην Κάρυστο σήμερα 05-04-2016, ημέρα Τρίτη, οι 
υπογεγραμμένοι:

1. ΓΚΑΛΦΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, που αναπληρώνει το τα-
κτικό μέλος, το οποίο αδυνατεί να παραστεί, ως Πρόε-
δρος.

2. ΝΙΚΟΛΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρ-
χης Καρύστου, ως μέλος.

3. ΠΡΟΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Αγρονόμος Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ/Α, του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Ευβοίας, που αναπληρώνει το τακτικό μέλος, 
το οποίο αδυνατεί να παραστεί, ως μέλος.

4. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ/Α, 
Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κα-
ρύστου, ως μέλος.

5. Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος Χω-
ρικού Σχεδιασμού Στερεάς της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας, αν και προσκλήθηκε 
νόμιμα δεν προσήλθε, 

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού-παραλίας-παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε βάσει των διατάξεων των άρθρων 
3, 4 του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) και 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 7405/84763/13-05-2015 
(ΑΔΑ: ΩΥΔΖΟΡ10-ΧΜ3) απόφαση της Γεν. Γραμματεί-
ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθμ. 
πρωτ. 8294/95792/04-06-2015 (ΑΔΑ: ΩΧΡ10Ρ10-ΥΒΩ) 
και 17672/221025/1-12-2015(ΑΔΑ: ΩΝ43ΟΡ10-ΟΜ3) 
αποφάσεις της ιδίας.

Συνήλθαμε στα γραφεία του Λιμεναρχείου Καρύστου, 
μετά από την αριθμ. 3488/01-04-2016 πρόσκληση της 
Προέδρου της, για να: Α) γνωμοδοτήσουμε επί της υπό-
θεσης καθορισμού, για πρώτη φορά, των οριογραμμών 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, στη θέση «λιμά-
νι Καρύστου», του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας, κατό-
πιν αιτήσεως της ΟΛΝΕ Α.Ε. και του Δήμου Καρύστου και
Β) καταργήσουμε τμήμα της οριογραμμής της παρα-
λίας, που είχε καθοριστεί με την υπ' αριθμ. Φ121/728/
15-9-1989 απόφαση Νομάρχη Ευβοίας (ΦΕΚ 627/τ.Δ΄/
9-10-1989).

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του ν.2690/1999, η Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 4020/16-09-2014 αίτηση της 

ΟΛΝΕ Α.Ε. χάραξης των οριογραμμών αιγιαλού, παρα-
λίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «λιμάνι Καρύστου», 
του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας, με την οποία ζητείται 
για πρώτη φορά καθορισμός των οριογραμμών αιγια-
λού - παραλίας - παλαιού αιγιαλού. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 
1257/16-03-2016 έγγραφο της ΟΛΝΕ Α.Ε. με το οποίο 
κατέθεσε συμπληρωματικά στοιχεία.

2. Την υπ'αριθμ. πρωτ. 2696/28-03-2016 αίτηση του 
Δήμου Καρύστου, με την οποία αιτήθηκε τη χάραξη αιγι-
αλού και παραλίας συμπληρωματικά προς το αντίστοιχο 
αίτημα της ΟΛΝΕ Α.Ε. Για την ολοκλήρωση της παραλίας 
Καρύστου έως τον οικισμό της Θεατρούπολης.

3. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.01) 
«περί αιγιαλού-παραλίας», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3739Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.4281/2014
(ΦΕΚ 160 τ.Α΄/2014), με τις οποίες τροποποιήθηκαν τα 
άρθρα 4, 5 του ν.2971/2001.

5. Την υπ' αριθμ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/
20-04-2005 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη-
μοσίων Έργων «περί στοιχείων καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας».

6. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Φ.900/40/827227/Σ.366/
19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, με το 
οποίο καθορίζονται οι περιοχές που για λόγους εθνικής 
άμυνας και ασφάλειας πρέπει να εξαιρούνται από την 
ανάρτηση, από το οποίο προκύπτει ότι η υπό μελέτη 
περιοχή δεν εμπίπτει σε ζώνη της §6 του άρθρου 4 του 
ν.2971/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το 
άρθρο 11 του ν.4281/2014.

7. Την υπ' αριθμ. Φ121/12536/12-4-1988 απόφαση Νο-
μάρχη Ευβοίας (ΦΕΚ 524/τ.Δ΄/22-7-1988) «Καθορισμός 
των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας 
στη θέση "Τρύπα Μαντριά" του Δήμου Καρύστου», δη-
λαδή στην προς ανατολή όμορη περιοχή.

8. Την υπ' αριθμ. Φ121/728/15-9-1989 απόφαση Νο-
μάρχη Ευβοίας (ΦΕΚ 627/τ.Δ΄/9-10-1989) «Καθορισμός 
των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας 
στη θέση "Χοντρή Άμμος - Πλακαρή", του Δήμου Καρύ-
στου, μπροστά από την ιδιοκτησία Θεμιστοκλή Μπέκα», 
δηλαδή στην προς δύση όμορη περιοχή.

9. Το από 05-04-2016 Υπόβαθρο Ορθοφωτοχάρτη, 
της υπό καθορισμό περιοχής. Το υπόβαθρο αυτό έχει 
συνταχθεί σε κλίμακα 1:1000, σε τέσσερις (4) πινακίδες.

10. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επι-
τροπής, κατά την 05-04-2016, μετά την αριθμ. 3488/01-
04-2016 πρόσκληση της Προέδρου της, σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
και άλλα συναφή στοιχεία που προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του ν.2971/2001 και ειδικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:
Πρόκειται για έναν σχετικά αβαθή κόλπο, που εκτείνε-

ται κατά την διεύθυνση Ανατολής - Δύσης και εντοπίζεται 
εντός της δομημένης σήμερα πόλης της Καρύστου, στο 
κεντρικό της λιμάνι.

Στην υπό μελέτη περιοχή η μορφολογία της ακτής συ-
νίσταται κυρίως από αμμώδη και ελάχιστα ημιβραχώδη 
πρανή με το όριο βλάστησης να συνίσταται κυρίως από 
χαμηλή θαμνώδη και ποώδη βλάστηση (αγριόχορτα, 
φρύγανα, κ.λπ.).

β) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) το γεγονός ότι οι κύριες δ/νσεις ανέμων που προ-
σβάλλουν ελάχιστα την υπό εξέταση περιοχή είναι κυ-
ρίως του νότιου τομέα, διότι η εν λόγω περιοχή προστα-
τεύεται από τις περισσότερες διευθύνσεις των ανέμων.

δ) η μορφολογία του πυθμένα είναι λασπώδης.
ε) το γεγονός ότι τα αναπτύγματα πελάγους είναι πε-

ριορισμένα, λόγω της ήπιας μορφολογίας της περιοχής 
"λιμάνι Καρύστου" καθώς και της επίδρασης των ανέ-
μων, ώστε τα τελικά ύψη κυμάτων που προκύπτουν να 
είναι μικρά, με το μέγιστο ύψος να φτάνει το 1,0 μ. και 
επομένως η ακτή μελέτης να υφίσταται τη δράση ήπιας 
κυματικής ενέργειας.

στ) το γεγονός ότι στπν περιοχή δεν υφίσταται εθνικό 
κτηυατολόγιο.

ζ) το γεγονός ότι η περιοχή δεν είναι αρχαιολογικού 
ενδιαφέροντος

η) το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη περιοχή υπάρχουν 
παράκτια τεχνικά έργα και συγκεκριμένα:

- Η υπ' αριθμ. πρωτ. οικ.450/31-1-2002 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδος «Προέγκρι-
ση χωροθέτησης του έργου, εκσυγχρονισμός και επέκτα-
ση λιμένα Καρύστου».

- Η υπ' αριθμ. πρωτ. 2305/24-5-2005 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδος «Έγκριση 
εκτέλεσης του έργου: Εκσυγχρονισμός και Επέκταση 
λιμένα Καρύστου».

- Η υπ' αριθμ. πρωτ. 42020/21-07-1937 απόφαση του 
Υπουργού Συγκοινωνιών έγκρισης του πρακτικού της 
Επιτροπής Καθορισμού της Χ.Ζ.Λ. Καρύστου.

θ) την ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-
σεων, χρήσεων γης, που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη και ειδικότερα:

- Η υπ' αριθμ. πρωτ. 71863/3102/23-10-1986 απόφαση 
Υπουργού Περιβ/ντος, Χωρ/ξίας και Δημ. Έργων (ΦΕΚ 
1162/τ.Δ΄/1-12-1986) "Έγκριση του Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου του οικισμού Καρύστου" του Δήμου Καρύ-
στου Ν. Ευβοίας.

- Η υπ' αριθμ. πρωτ. οικ.2839/17-4-1989 απόφαση Νο-
μάρχη Ευβοίας (ΦΕΚ 260/τ.Δ΄/9-5-1989) «Αναθεώρηση 
του ρυμοτομικού Σχεδίου Καρύστου (Β.Δ. Ρυμοτομίας 
15-11-1899) και τον καθορισμό κοινωφελών χώρων, 
όρων και περιορισμών δόμησης».

- Το από 22-3-1990 π.δ. (ΦΕΚ 188/τ.Δ΄/6-4-1990) με το 
οποίο εγκρίθηκε η Πολεοδομική Μελέτη τμημάτων των 
πολεοδομικών ενοτήτων 1 και 2 του οικισμού Καρύστου 
του Δήμου Καρύστου.

- Η υπ' αριθμ. πρωτ. 1437 ΕΠΑ 170/728/9-4-1991 
απόφαση Νομάρχη Ευβοίας (ΦΕΚ 219/τ.Δ΄/8-5-1991) 
«Αναθεώρηση του ρυμοτομικού Σχεδίου Καρύστου
Ν. Ευβοίας (θύλακες μελέτης) και τον καθορισμό ορίου 
κατάτμησης, κοινωφελών χώρων, όρων και περιορισμών 
δόμησης».

- Η υπ' αριθμ. πρωτ. 6642/20-10-1994 απόφαση Νο-
μάρχη Ευβοίας (ΦΕΚ 1314/τ.Δ΄/19-12-1994) «Έγκριση 
μερικής αναθεώρησης Σχεδίου Πόλης Καρύστου Ν. Ευ-
βοίας (π.δ. 23-3-1990, ΦΕΚ 188Δ/6-4-1990)».

ι) την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα-
τευόμενων περιοχών στην εν λόγω περιοχή και ειδικό-
τερα:

την ύπαρξη υγροτόπου: εκβολή ποταμού Καρκαλά, 
με κωδικό: Y242EUB045, (ΦΕΚ229/τ.ΑΑΠ/19-06-2012) 
«Έγριση καταλόγου μικρών νησιωτικών υγροτοπων και 
καθορισμός όρων και περιορισμών για την προστασία 
και ανάδειξη των μικρών παράκτιων υγροτοπων, που 
περιλαμβάνονται σε αυτόν».

ια) την ύπαρΕη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των, αρμοδιότητας Υπ. Οικονομικών:

- ΑΒΚ 45, το οποίο παραχωρήθηκε κατά κυριότητα, 
νομή και κατοχή (5-8-1958) στο Δήμο Καρύστου,αλλά με 
την υπ' αριθμ. Δ10Α1167118/ 5419ΕΞ2013/31-10-2013 
απόφαση του Υπ. Οικονομικών, ανακλήθηκε το αριθμ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3740 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017

42166/1958 πωλητήριο Υπ. Οικονομικών και η απόφαση 
μεταγράφηκε την 28-02-2014 στα βιβλία Μεταγραφών 
του Υποθηκοφυλακείου Καρύστου στον τόμο 210 με 
αριθμό 256 .

- ΑΒΚ 47, το οποίο παραχωρήθηκε κατά κυριότητα, 
νομή και κατοχή (3-6-1963) στο Δήμο Καρύστου, αλλά 
με την υπ' αριθμ. Δ10Α1167120/6170ΕΞ2013/31-10-2013 
Απόφαση του Υπ. Οικονομικών, ανακλήθηκε το αριθμ. 
44613/1963 πωλητήριο Υπ. Οικονομικών και η απόφαση 
μεταγράφηκε την 28-02-2014 στα βιβλία Μεταγραφών 
του Υποθηκοφυλακείου Καρύστου στον τόμο 210 με 
αριθμό 257.

- ΑΒΚ 1, έκτασης 380,80 τ.μ., που είναι το Μπούρτζι 
Καρύστου.

- ΑΒΚ 46, έκτασης 66,00 τ.μ.
- ΑΒΚ 48, έκτασης 1.200,00 τ.μ.
11. Τα στοιχεία που προβλέπονται από τις διατάξεις του 

άρθρου 6 του ν.2971/2001 για τον καθορισμό των ορί-
ων του παλαιού αιγιαλού, όπως πιο κάτω αναφέρονται, 
από τα οποία στοιχειοθετείται η ύπαρξη παλ. αιγιαλού 
στην εξεταζόμενη περιοχή, σε συνδυασμό με την αριθμ. 
207/1994 γνωμοδότηση του ΝΣΚ, που έγινε αποδεκτή 
από τον Υφυπουργό Οικονομικών και ειδικότερα από 
τις αεροφωτογραφίες του 1945, στην περιοχή υφίσταται 
παλαιός αιγιαλός που οριοθετείται με στοιχεία 1" έως 9", 
στο από 05-04-2016 Υπόβαθρο Ορθοφωτοχάρτη, που 
συνοδεύει την παρούσα, έτσι ώστε να περιλαμβάνονται 
εντός αυτού οι ελώδεις αμμώδεις βαλτώδεις χωρίς ίχνη 
νομής και κατοχής εκτάσεις, όπως αυτές παρατηρούνται.

12. Για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας η 
Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 
1 (παρ. 2), 2 (παρ. 3) και 7 του ν.2971/2001 και συνεκτι-
μώντας τα δεδομένα ότι πρόκειται για εντός σχεδίου 
περιοχή, κατά το μεγαλύτερο τμήμα, τα νόμιμα έργα που 
υφίστανται στην περιοχή, προτείνει τη δημιουργία ζώνης 
παραλίας ποικίλου πλάτους και χαράσσει αυτή:

- Σημείο 1' απέχει από την νέα γραμμή αιγιαλού 10 
μέτρα και βρίσκεται επί της καθορισμένης γραμμής πα-
ραλίας 1΄-2΄ (ΦΕΚ 627Δ/9-10-1989, σημείο 1΄ Χ=-6107,05, 
Υ=-26940,25, σημείο 2΄ Χ =-6124,04, Υ=-26951,87 σε 
ΗΑΤΤ, που αν μετατραπούν σε ΕΓΣΑ ’87 είναι αντίστοι-
χα Χ=534836,075, Υ=4206510,622 και Χ=534819,150, 
Υ=4206498.921).

- Τα σημεία 2', .. 9' απέχουν 10 μέτρα από τη γραμμή 
αιγιαλού.

- Τα σημεία 10', 11' επί της διαμόρφωσης των τεχνικών 
έργων του ρέματος.

- Τα σημεία 12', .. 15' απέχουν 10 μέτρα από γραμμή 
αιγιαλού.

- Τα σημεία 16', 17' επί της διαμόρφωσης των τεχνικών 
έργων του ρέματος.

- Τα σημεία 18', .. 20' απέχουν 10 μέτρα από γραμμή 
αιγιαλού.

- Τα σημεία 21', 22' επί της διαμόρφωσης των τεχνικών 
έργων του ρέματος.

- Τα σημεία 23', .., 27' απέχουν 10 μέτρα από γραμμή 
αιγιαλού.

- Τα σημεία 28', .., 33' επί της ρυμοτομικής γραμμής 
του Σχεδίου Πόλεως.

- Τα σημεία 34', ..,39' απέχουν 10 μέτρα από γραμμή 
αιγιαλού.

- Τα σημεία 40', ..,44' επί της γραμμής παλαιού αιγιαλού 
(εντός χερσαίας ζώνης λιμένα). Το Σημείο 41' ταυτίζεται 
με το 3", το σημείο 42' ταυτίζεται με το 4", το 43' ταυτίζεται 
με το 5", το σημείο 44' ταυτίζεται με το 6".

- Τα σημεία 45', 46' επί του διαμορφωμένου δρόμου 
κυκλοφορίας.

- Τα σημεία 47', ..,51' επί του ορίου των δημοσίων κτη-
μάτων.

- Τα σημεία 52', ..,55' επί των κοινοχρήστων χώρων της 
χερσαίας ζώνης και με πλάτος που να μην εμποδίζεται η 
πρόσβαση από τους κοινόχρηστους δρόμους (δρόμος 
σχ. πόλεως) προς τον αιγιαλό εντός της οποίας έκτασης 
βρίσκονται διαμορφωμένοι πεζόδρομοι με σκαλοπάτια.

- Τα σημεία 56', .., 60' επί της ρυμοτομικής γραμμής 
του Σχεδίου Πόλεως.

- Τα σημεία 61', .., 66' επί των κοινοχρήστων χώρων της 
χερσαίας ζώνης και με πλάτος που να μην εμποδίζεται η 
πρόσβαση από τους κοινόχρηστους δρόμους (δρόμος 
σχ. πόλεως) προς τον αιγιαλό, εντός της συγκεκριμένης 
έκτασης βρίσκονται διαμορφωμένοι πεζόδρομοι με 
σκαλοπάτια.

- Τα σημεία 67', 68' επί του ορίου των δημοσίων κτημά-
των. Το σημείο 68' βρίσκεται επί της γραμμής αιγιαλού 
και ταυτίζεται με την κορυφή 142 του αιγιαλού.

- Έμπροσθεν των δημοσίων κτημάτων 47 και 45 δεν 
έχει δημιουργηθεί παραλία, διότι η γραμμή αιγιαλού ταυ-
τίζεται με το όριο των δημοσίων κτημάτων.

- Η γραμμή παραλίας ξεκινά πάλι από το σημείο 69', 
το οποίο βρίσκεται επί της ρυμοτομικής γραμμής του 
σχεδίου πόλεως και ταυτίζεται με το σημείο 148 της 
γραμμής αιγιαλού.

- Το σημείο 70' επί της ρυμοτομικής γραμμής του Σχε-
δίου Πόλεως.

- Τα σημεία 71', 72' απέχουν 15 μέτρα από γραμμή 
αιγιαλού ώστε να περιλαμβάνουν την διαμορφωμένη 
πρόσβαση για την θάλασσα.

- Το σημείο 73' ταυτίζεται με την κορυφή 1΄ (που έχει 
καθοριστεί με το ΦΕΚ 524/τ.Δ΄/22-7-1988, Χ = -3504.10, 
Υ=-26459.50 σε ΗΑΤΤ, που αν μετατραπούν σε ΕΓΣΑ ’87 
είναι Χ=537435.655, Υ=4207004.212)

Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Καθορίζει στο από 05-04-2016 Υπόβαθρο Ορθοφω-
τοχάρτη, σε κλίμακα 1:1000, σε τέσσερις (4) πινακίδες:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ..,150, 151, 152, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 
Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι-
τικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87). Σημειώνουμε 
ότι η κορυφή 1 ταυτίζεται με την κορυφή 1 (που έχει 
καθοριστεί με το ΦΕΚ 627/τ.Δ΄/9-10-1989, Χ=-6101.40, 
Υ=-26948.50 σε ΗΑΤΤ που αν μετατραπούν σε ΕΓΣΑ΄87 
είναι Χ=534841.764, Υ=4206502.403) και η κορυφή 152 
ταυτίζεται με την κορυφή 1 (που έχει καθοριστεί με το 
ΦΕΚ 524/τ.Δ΄/22-7-1988,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3741Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017

X=-3513.50, Y=-26454.70 σε ΗΑΤΤ που αν μετατρα-

πούν σε ΕΓΣΑ΄87 είναι Χ=537426.235, Υ=4207008.963).

Β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’, 2', ..68' και 69’, .., 71΄, 

72’, 73' της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συ-

ντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 

Εγκάρσια Μερκατορικη Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87).

Σημειώνουμε ότι η κορυφή 1' απέχει από την νέα γραμ-

μή αιγιαλού 10 μέτρα και βρίσκεται επί της καθορισμένης 

γραμμής παραλίας 1΄-2΄ (ΦΕΚ 627Δ/9-10-1989, σημείο 

1' Χ = -6107,05, ¥=-26940,25, σημείο 2' Χ =-6124,04, 

Υ=-26951,87 σε ΗΑΤΤ, που αν μετατραπούν σε ΕΓΣΑ ’87 

είναι αντίστοιχα Χ=534836,075, Υ=4206510,622 και Χ = 

534819,150, Υ=4206498.921).

Το σημείο 68' βρίσκεται επί της γραμμής αιγιαλού και 

ταυτίζεται με την κορυφή 142 του αιγιαλού.

Το σημείο 69' βρίσκεται επί της ρυμοτομικής γραμμής 

του σχεδίου πόλεως και ταυτίζεται με το σημείο 148 της 

γραμμής αιγιαλού.

Και τέλος η κορυφή 73' ταυτίζεται με την κορυφή 1' 

(που έχει καθοριστεί με το ΦΕΚ 524/τ.Δ'/22-7-1988, Χ=-

3504.10, Υ=-26459.50 σε ΗΑΤΤ, που αν μετατραπούν σε 

ΕΓΣΑ ΄87 είναι Χ=537435.655, Υ=4207004.212).

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται σε μεταβλητή 

απόσταση από αυτή του αιγιαλού, για να εξυπηρετη-

θούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1, της παρ.3 του 

άρθρου 2 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν.2971/2001 

και έτσι ώστε να μην υπερβαίνει την εγκεκριμένη γραμμή 

δόμησης του σχεδίου πόλης κατ' εφαρμογή της παρ. 5 

του άρθρου 7 του ίδιου νόμου.

Γ. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνε-

χή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1", 2", ..,9" της οποίας 

οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το 

κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερκατο-

ρικη Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Ανα-

φοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87). Σημειώνουμε ότι η κορυφή 1" 

ταυτίζεται με την κορυφή 40 του αιγιαλού και η κορυφή 

9" ταυτίζεται με την κορυφή 67 του αιγιαλού.

Δ. Καταργούμε τμήμα της οριογραμμής της παρα-

λίας, που είχε καθοριστεί με την υπ' αριθμ. Φ121/728/

15-9-1989 απόφαση Νομάρχη Ευβοίας (ΦΕΚ 627/τ.Δ΄/

9-10-1989) και συγκεκριμένα καταργούμε το τμήμα 

από την κορυφή 1΄ (ΦΕΚ 627Δ/9-10-1989, Χ = -6107,05,

Υ=-26940,25, σε ΗΑΤΤ, που αν μετατραπούν σε ΕΓΣΑ 

’87 είναι αντίστοιχα Χ=534836,075, Υ=4206510,622) 

έως το σημείο 1' της παραλίας που καθορίζουμε

(Χ = 534829,190, Υ=4206505,862).

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΚΑΛΦΑ- ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΤΟΣ

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΑΚΗΣ

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3742 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3743Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3744 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3745Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3746 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3747Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3748 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3749Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3750 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3751Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3752 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3753Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3754 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3755Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3756 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3757Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3758 Τεύχος Δ’ 383/01.12.2017

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

*04003830112170024*


